
                

                                     WYDARZENIA NR 62 

INSTYTUT PSYCHOLOGII APS 

LIPIEC 2024 

 

WAŻNE WYDARZENIA 

WAKACJE!!!  

 

 

OGŁOSZENIA 

Z radością informujemy:   

Psychologia w APS po raz czwarty w pierwszej dziesiątce Rankingu Perspektyw!   

https://2024.ranking.perspektywy.pl/ranking/ranking-kierunkow-studiow/kierunki-

spoleczne/psychologia   

ZESPOŁOWI IP APS SERDECZNIE GRATULUJEMY! 

 

I znów z  radością informujemy:   

Dr Iwona Nowakowska z APS Instytut Psychologii otrzymała stypendium Ministra Nauki 

Nauka i Edukacja dla wybitnych młodych naukowców w 2024 roku!  

GRATULACJE!   

 

Kolejny raz w tym wydaniu Wydarzeń z radością informujemy:   

 17 czerwca  mgr Krzysztof Grala -absolwent Szkoły Doktorskiej APS - z sukcesem obronił 

swoją rozprawę doktorską pt. Rola zasobów organizacyjnych i zasobów osobistych w 

budowaniu zaangażowania w pracy.  

GRATULACJE! 

 

 

https://2024.ranking.perspektywy.pl/ranking/ranking-kierunkow-studiow/kierunki-spoleczne/psychologia
https://2024.ranking.perspektywy.pl/ranking/ranking-kierunkow-studiow/kierunki-spoleczne/psychologia


 

 

 

Ponownie  z radością informujemy:   

dr Magdalena Kochańska otrzymała nagrodę im. Stefana Szumana przyznawaną przez 

Stowarzyszenie Psychologii Rozwoju Człowieka w kategorii najlepsza monografia w roku 

2023 za książkę Pojęcie czasu i jego wyrażanie w języku dziecka, Impuls, 2023.  

GRATULACJE! 

 

Zakończyła się 3 edycja studiów podyplomowych Psychologiczne wsparcie dzieci i młodzieży 

w kryzysie pod kierownictwem dr Ewy Odachowskiej-Rogalskiej. W dniu 16 czerwca 2024 z 

udziałem partnera studiów Adamed Pharma odbyło się uroczyste wręczenie dyplomów 31 

absolwentom III edycji. To kolejni przygotowani do pracy z dziećmi i młodzieżą 

psychologowie i pedagodzy pracujący w szkołach, placówkach interwencyjnych i poradniach. 

Trwa rekrutacja do edycji IV, wszystkich serdecznie zapraszamy. 

 

W dniu 13 czerwca 2024 odbyła się II edycja Ogólnopolskiej Konferencji Psychologii Klinicznej 

Dzieci i Młodzieży organizowana przez Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży przy 

współudziale partnerów: Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego SZPZLO 

Śródmieście, Ochota, Ursus, Warszawskiego Centrum Opieki Medycznej „Kopernik” Sp. z 

o.o., Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, Fundacji „Tu i 

Tam” oraz Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej. Patronatem honorowym po raz 

kolejny konferencję objął Unicef Polska.. W tym roku tematyka obejmowała tendencje 

autodestruktywne dzieci i młodzieży. W ramach sesji wykładowej zaprezentowano 

wystąpienia ekspertów w dziedzinie zdrowia psychicznego najmłodszych oraz specjalistów 

pracujących w obszarze zaburzeń zdrowia psychicznego u najmłodszych. Ważnym aspektem 

konferencji była możliwość zdobycia praktycznych umiejętności pracy. W tym roku 

uczestnikom Konferencji zaproponowano do wyboru udział w jednym z dziewięciu 

warsztatów tematycznych. Konferencja spotkała się z bardzo pozytywnym odbiorem i stała 

się już wydarzeniem cyklicznym. Zapraszamy w przyszłym roku na edycję III. 

 

W dniach 14-16 czerwca 2024 w APS odbyła się V Międzynarodowa Konferencja Polskiego 

Stowarzyszenia Integracji Psychoterapii pt. „Relacja terapeutyczna, która leczy” 

zorganizowana we współpracy z naszą uczelnią, reprezentowaną przez Katedrę Psychoterapii 

i Poradnictwa Psychologicznego. W konferencji czynny udział wzięło ponad 20 prelegentów z 

kraju i zagranicy, w tym wybitni badacze, nauczyciele i praktycy psychoterapii z USA, 

Niemiec, Włoch, Francji oraz Wysp Brytyjskich. Konferencja zgromadziła ponad 240  



 

 

 

uczestników z grona psychologów, psychiatrów, psychoterapeutów oraz osób szkolących się 

w psychoterapii. Fotorelacja z wydarzenia jest dostępna pod adresem: 

https://psip.org.pl/pl/fotorelacja-z-v-miedzynarodowej-konferencji/  

 

27.06.2024 w APS odbyła się Doroczna Międzynarodowa Konferencja ENTER Mental Health 

Network pt.   „Building Trauma Informed Societies: Current challenges for mental health”.     

Podczas konferencji wystąpili specjaliści ochrony zdrowia psychicznego z kilkunastu 

ośrodków badawczych oraz Uniwersytetów Europy (m.in. Anglia, Bośnia i Hercegowina, 

Dania, Irlandia, Finlandia, Francja, Włochy), a także Australii i USA.     

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji https://galeria.aps.edu.pl/index.php?/category/574     

 

28.06. odbyło się w APS Doroczne Spotkanie członków ENTER Mental Health Network, 

podczas którego dr Lidia Zabłocka-Żytka została wybrana na kolejną kadencję (2024-20280 

na Sekretarza ENTER. 

  

https://psip.org.pl/pl/fotorelacja-z-v-miedzynarodowej-konferencji/
https://galeria.aps.edu.pl/index.php?/category/574


 

 

 

W MINIONYM MIESIĄCU 

PUBLIKACJE 

Prusiński, T. (2024). “Close to the Problem” or “Close to Your Problem”? The Contribution of 

Bond to the Structure of Early and Advanced Therapeutic Alliance.  Journal of Contemporary 

Psychotherapy, https://doi.org/10.1007/s10879-024-09633-x [Zakład Psychologii 

Osobowości]  

Szulawski, M., Baka, Ł. (2024). What makes an efficacious teacher? The role of basic 

psychological needs and recovery from stressors in relation to teachers' self-efficacy and 

performance. Med Pr Work Health Saf.. https://doi.org/10.13075/mp.5893.01449, 70 

[Zakład psychologii społecznej]  

Gawron, N., Zębrowski, A., & Hintze, B. (2024). Aktywność fizyczna a funkcjonowanie 

poznawcze osób w średniej i późnej dorosłości – wyniki badania wstępnego. Przegląd 

Psychologiczny, 67(1), 69–92. https://doi.org/10.31648/przegldpsychologiczny.9017 [Zakład 

Neuropsychologii i Neurobiologii]   



 

 

WYSTĄPIENIA 

Ścigała, D. wystąpienie pt. „Diagnoza złożonego zespołu stresu pourazowego (CPTSD) wg 

ICD-11 na V Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej Wieloaspektowe Ujęcie Traumy, 7 czerwca 

2024 [Zakład Psychologii Osobowości]  

Sztuka, J. wystąpienie pt. „Konsekwencje traumy złożonej i interwencja terapeutyczna w 

holistycznym ujęciu Janiny Fisher” na V Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej 

Wieloaspektowe Ujęcie Traumy, 7 czerwca 2024 [Zakład Psychologii Osobowości]  

Bronowski, P. wystąpienie pt. „F.20 czyli schizofrenia. Diagnoza czy piętno? na V 

Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej Wieloaspektowe Ujęcie Traumy, 7 czerwca 2024 

[Zakład Psychologii   Klinicznej Człowieka Dorosłego]  

Zabłocka-Żytka, L. wystąpienie „Diagnoza to nie wszystko! Model MHPSS w życiu z diagnozą” 

na V Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej Wieloaspektowe Ujęcie Traumy, 7 czerwca 2024 

[Katedra Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego APS]   

Odachowska- Rogalska, E. wystąpienie: „Najczęstsze błędy diagnostyczne w obszarze 

zaburzeń po stresie traumatycznym. Różnicowanie diagnoz klinicznych na podstawie PTSD, 

ADHD,i ASD. na V Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej Wieloaspektowe Ujęcie Traumy, 7 

czerwca 2024 [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]  

Kochańska, M. (2024), wykład Pojęcie czasu i jego wyrażanie w języku dziecka. 32. 

Konferencja Psychologii Rozwojowej, Uniwersytet Łódzki, 8 czerwca 2024.  [Zakład 

Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży] 

Odachowska-Rogalska, E. (2024), Wykład: RÓŻNICOWANIE DIAGNOZ KLINICZNYCH NA 

PODSTAWIE PTSD, ADHD I ASD - Najczęstsze błędny diagnostyczne w obszarze zaburzeń po 

stresie traumatycznym u dzieci podczas konferencji koła naukowego traumy w dniu 7 

czerwca 2024  [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży] 

Odachowska-Rogalska, E.  Warsztat PRACA Z DZIECKIEM/RODZINĄ Z DOŚWIADCZENIEM 

TRAUMY dla Domu Pomacy Społecznej Białołęka w dniu 11 czerwca 2024  [Zakład Psychologii 

Klinicznej Dzieci i Młodzieży] 

Odachowska-Rogalska, E.  (2024), Wykład: PSYCHOSPOŁECZNE ASPEKTY ZACHOWAŃ 

AUTODESTUKTYWNYCH DZIECI I MŁODZIEŻY - MECHANIZM REAKTYWACJI TRAUMY podczas 

II Ogólnopolskiej Konferencji Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży w dniu 13 czerwca 

2024 w APS  [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży] 

Ciepliński, K. M. (2024, 15 czerwca). Czynniki wspólne i specyficzne w oddziaływaniach 

psychodramatycznych [prezentacja konferencyjna]. V Międzynarodowa Konferencja PSIP i 

APS: „Relacja terapeutyczna, która leczy”, Warszawa, APS, Polska.  [Katedra Psychoterapii i 

Poradnictwa Psychologicznego]  

Katarzyna Prot – Klinger, wykład plenarny pt. Nadawanie znaczenia doświadczeniom 

traumatycznym podczas psychoterapii wygłoszony w trakcie Dorocznej Międzynarodowej 

Konferencji ENTER Mental Health Network pt. „Building Trauma Informed Societies: Current 

challenges for mental health”, APS, 27.06.2024.  [Katedra Psychoterapii i Poradnictwa 

Psychologicznego]  



 

  

 

*Iwona Nowakowska, Maura Pozzi, *Joanna Rajchert, referat pt.: Preventing 

traumatization: prosocial intentions as a response to the refugee crisis wygłoszony podczas 

Dorocznej Międzynarodowej Konferencji ENTER Mental Health Network pt. „Building 

Trauma Informed Societies: Current challenges for mental health”, APS, 27.06.2024 

[*Katedra Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego, ** Zakład Psychologii Społecznej] 

 

   

 

  



 

 

INNE  

Dr Tomasz Prusiński - członek Komitetu Organizacyjnego Międzynarodowej Konferencji 

Naukowo-Szkoleniowej Building Trauma Informed Societies: Current challenges for mental 

health, ENTER Mental Health i Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, 

Warszawa, 27 czerwca 2024 r. [Zakład Psychologii Osobowości]  

 Dr Tomasz Prusiński - udział w dyskusji panelowej w Seminarium naukowym Kierunki 

rozwoju czasopism naukowych jako członek redakcji Przeglądu Psychologicznego 

Organizatorzy: Uniwersytet Warmińsko-Mazurski i Przegląd Psychologiczny, 1 lipca 2024 r. 

[Zakład Psychologii Osobowości]  

Dr Joanna Witowska, na zaproszenie Narodowego Centrum Nauki, wzięła udział w filmu 

promocyjnym, w którym opowiada  o projekcie CHANSE "Doświadczanie czasu w erze 

cyfrowej Europy" (TIMED).  W filmie wzięły też udział członkinie zespołu mgr Katarzyna 

Goncikowska i Magdalena Zaron. Link do filmu: 

https://www.youtube.com/watch?v=oKNUbLHkIfU&t=5s [Zakład Psychologii Społecznej]  

Dr Dorota Jasielska przez najbliższe 4 lata będzie jednym z wykonawców projektu HORIZON 

finansowanego z funduszy unijnych pod tytułem: “Hygge Star Model - a new perspective and 

application” (101183077 — HYGGESTARMODEL). Projekt jest przedsięwzięciem 

interdyscyplinarnym dotyczącym uwarunkowań motywacji i zaangażowania w pracy, w 

którym uczestniczą badacze z ośmu uczelni z Polski, Francji, Portugalii, Łotwy i Korei 

Południowej. Dr Jasielska będzie odpowiadać za psychologiczne aspekty badań. [Zakład 

Psychologii Społecznej] 

Dr Maria Weker przeprowadziła warsztaty pt. "Zaburzenia odżywiania u małych dzieci - 

neuropoznawcze metody pracy z dziećmi i młodzieżą z trudnościami w jedzeniu" w ramach II 

Ogólnopolskiej Konferencji Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży - „Tendencje 

autodestruktywne u dzieci i młodzieży. Wyzwania dla specjalistów i praktyków” 

zorganizowanej przez Instytut Psychologii APS, Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i 

Młodzieży, Zespół ds. wspierania rozwoju dzieci i młodzieży, Koło Naukowe Psychologii 

Klinicznej Dzieci i Młodzieży, 13/06/2024, Warszawa. [Zakład Neuropsychologii i 

Neurobiologii] 

Dr Maria Weker i dr Lidia Zabłocka-Żytka wzięły udział i ukończyły szkolenia IOM MHPSS pt. 

“Community-based Mental Health and Psychosocial Support (MHPSS) Course for 

Practitioners with Experience in Supporting Migrant, Displaced or Mobile Populations” 

zorganizowanego przez IOM UN Migration, APS, US Gov., w terminie 15/03/2024 - 

09/06/2024, Warszawa [Zakład Neuropsychologii i Neurobiologii, Katedra Psychoterapii i 

Poradnictwa Psychologicznego].  

Dr Lidia Zabłocka-Żytka, 17.06. organizacja International seminar on knowledge and 

experience exchange: The tools of migrants’ mental health support  wraz z dr Piotrem 

Toczyskim (APS) oraz dr Valantis’em Papathanasiou (Aegan University) oraz wykład pt. on 

The power of communication. The BASIC Ph model in communication with migrants and care 

givers, APS, Warszawa . [Katedra Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego]  

 

https://www.youtube.com/watch?v=oKNUbLHkIfU&t=5s


   

 

Dr Lidia Zabłocka-Żytka, 27.06., moderowanie jedną z sesji równoległych pt. Trauma and the 

experience of the individual podczas Dorocznej Międzynarodowa Konferencja ENTER Mental 

Health Network pt.  „Building Trauma Informed Societies: Current challenges for mental 

health”. [Katedra Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego]  

Ciepliński, K. M. (14 czerwca). Prowadzenie I sesji plenarnej z udziałem prelegentów: prof. 

Bernhard Strauss (Niemcy), prof. Gary Burlingame (USA) w ramach V Międzynarodowej 

Konferencji PSIP i APS: „Relacja terapeutyczna, która leczy”, Warszawa, APS, Polska. [Katedra 

Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego]   

Ciepliński, K. M. (2024, 16 czerwca). Udział w dyskusji panelowej z udziałem prelegentów w 

ramach V Międzynarodowej Konferencji PSIP i APS: „Relacja terapeutyczna, która leczy”, 

Warszawa, APS, Polska.  [Katedra Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego]  

Czabała, J. Cz. (2024, 16 czerwca). Współprowadzenie dyskusji panelowej z udziałem 

prelegentów w ramach V Międzynarodowej Konferencji PSIP i APS: „Relacja terapeutyczna, 

która leczy”, Warszawa, APS, Polska.  [Katedra Psychoterapii i Poradnictwa 

Psychologicznego]  

*Dr Ewa Odachowska-Rogalska i **dr hab. Paweł Bronowski, prof. APS wzięli udział w 

posiedzeniu Komisji Ekspertów do Spraw Zdrowia Psychicznego przy Rzeczniku Praw 

Obywatelskich. Było ono poświęcone prawom pacjenta w zakresie leczenia uzależnień, 

Warszawa, 07.06.2024. [*Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży, **Zakład 

Psychologii Klinicznej Człowieka Dorosłego]  



 

 

NADCHODZĄCE WYDARZENIA 

 

Instytut Psychiatrii i Neurologii, Collegium Medicum UJ, ZOZ Wola-Śródmieście ora Fundacja 

Przejście zapraszają w dniach 6-7 września 2024 do Krakowa na   

II konferencję naukowo-szkoleniową   

Psychiatria psychoterapia nastolatków i młodych dorosłych  

Tożsamość i niepewność  

Procesy przejścia w rodzinie, terapii i leczeniu  

Konferencja skierowana jest przede wszystkim do lekarzy w trakcie specjalizacji oraz 

psychologów i psychoterapeutów.  

Więcej informacji i rejestracja: https://tozsamosciniepewnosc.conrego.app/  

 

 

 

  

https://tozsamosciniepewnosc.conrego.app/


 

 

Działania Grupy Wsparcia TROP 

Nadal pełnią swoje dyżury Doradcy Telefoniczni.  

10-11.05. odbył się w PKiN IV Kongres Zdrowia Psychicznego. Podczas Kongresu rozmawiano 

m.in. o obecnym stanie opieki psychiatrycznej, o psychiatrii środowiskowej, roli asystentów 

zdrowienia w wspieraniu osób będących w kryzysach psychicznych, roli pracodawcy w 

profilaktyce zdrowia psychicznego, prawach i wolności osób leczących się psychiatrycznie, 

psychiatrii dzieci i młodzieży. Pod koniec pierwszego dnia odbył się Marsz Żółtej Wstążki, 

zakończony wręczeniem Manifestu dotyczącego zmian w opiece psychiatrycznej w Polsce 

Minister Zdrowia Izabeli Leszczynie. W związku z przekazaniem Manifestu liczymy na 

korzystną zmianę obecnej sytuacji osób chorujących psychicznie. Po zakończeniu Marszu 

odbyła się prezentacja sztuki ,, Dzieci i ryby głosu nie mają”. Sztuka opowiadała o 

współczesnych problemach młodzieży i wywarła duże wrażenie na widzach. W Kongresie 

Zdrowia wzięła czynny udział Agnieszka Ejsmont z Grupy Wsparcia Osób z Doświadczeniem 

Kryzysu Psychicznego TROP zabierając głos w panelu: ,,Prawa i wolności osób po kryzysach 

psychicznych”. Uczestniczka Grupy mówiła m.ni. o działaniach Grupy Wsparcia TROP jako 

prawach do obrony praw osób chorujących psychicznie, dostępu do leczenia somatycznego i 

realizacji własnej twórczości artystycznej.  

19.06. odbyło się spotkanie Grupy Wsparcia TROP na terenie Osiedla Jazdów 


